PAGE

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023                                                                                                                              № 2213
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 28.12.2022 № 2930 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

В соответствии с решением Муниципального Совета ЯМР от 24.08.2023 № 59 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР          от 22.12.2022 № 111 «О районном бюджете Ярославского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 28.12.2022 № 2930, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                               Н.В. Золотников

	Заместитель Главы Администрации ЯМР

по социальной политике

___________________ Е.В. Мартышкина

«___» ____________ 2023 г.

Заместитель Главы Администрации ЯМР

по экономике и финансам

____________________ А.О. Щербак

«___» ____________ 2023 г.

	Начальник управления финансов и

социально-экономического развития

Администрации ЯМР

____________________ Ю.С. Грибанова

«___» ____________ 2023 г.

	Начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа Администрации ЯМР

____________________ О.Ю. Килипченко

 «___» ____________ 2023 г.

	Начальник управления культуры

Администрации ЯМР

____________________ В.Ю. Абросимов
«___» ____________ 2023 г.

Ковалёва Лариса Николаевна

76-48-54

Направить:

Дело – 2 экз.

УК- 2 экз.

УФиСЭР. – 2 экз.

Упр. Д. – 1 экз.

Газета – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации ЯМР

Изменения
в муниципальную программу
Ярославского муниципального района
«Развитие культуры и искусства в Ярославском муниципальном районе

на 2023-2025годы»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации», «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы. Плановые объемы финансирования подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам реализации
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2023
2024
2025
Федеральный бюджет

1 588,43
1 588,43
0,00
0,00
Областной бюджет

108 252,13

37 822,89

35 214,62
35 214,62
Местный бюджет

262 965,85

119 045,85

68 960,00
74 960,00
ИТОГО

372 806,41
158 457,17
104 174,62
110 174,62

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
Плановые объемы финансирования подпрограмм
	ВЦП «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства Ярославского муниципального района на 2023-2025 годы»
Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2023
2024
2025
Местный бюджет

262 965,85
119 045,85
68 960,00
74 960,00
Областной бюджет

108 252,13

37 822,89

35 214,62

35 214,62

Федеральный бюджет

1 588,43
1 588,43
0,00

0,00

Итого по программе

372 806,41
158 457,17
104 174,62

110 174,62

	Управление культуры Администрации ЯМР

2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы, предусмотренные в районном бюджете (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	 2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ВЦП «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства ЯМР

на 2023-2025 годы»

	Итого по подпрограмме
	372 806,41
	158 457,17
	104 174,62
	110 174,62

	- районный бюджет
	262 965,85
	119 045,85
	68 960,00
	74 960,00

	- областной бюджет
	108 252,13
	37 822,89
	35 214,62
	35 214,62

	- федеральный бюджет
	1 588,43
	1 588,43
	0,00
	0,00

	- внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МП «Развитие культуры и искусства в Ярославском муниципальном районе

на 2023-2025 годы»

	Итого по муниципальной программе
	372 806,41
	158 457,17
	104 174,62
	110 174,62

	- районный бюджет
	262 965,85
	119 045,85
	68 960,00
	74 960,00

	- областной бюджет
	108 252,13
	37 822,89
	35 214,62
	35 214,62

	- федеральный бюджет
	1 588,43
	1 588,43
	0,00
	0,00

	- внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Внести в ведомственную целевую программу «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства ЯМР на 2023-2025 годы» (приложение 1) следующие изменения:

3.1.  В разделе «Паспорт ведомственной целевой программы»
- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам
	 Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего
в том числе по годам
2023
2024
2025
Местный бюджет

262 965,85

119 045,85

68 960,00

74 960,00

Областной бюджет

108 252,13

37 822,89

35 214,62

35 214,62

Федеральный бюджет

1 588,43

1 588,43

0,00

0,00

Итого по программе

372 806,41
158 457,17
104 174,62

110 174,62

3.2 Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

         3. Перечень и описание программных мероприятий ведомственной целевой программы
	№

п/п
	Программное мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в т.ч. по годам

	2023
	2024
	2025

	Цель: создание условий для сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества Ярославского муниципального района как системы духовно-нравственных ценностей, культурного наследия и творческого потенциала.

	Задача 1. Сохранение и развитие культурных традиций, единого культурного пространства района, поддержка развития всех видов и жанров современной культуры и искусства, подготовка и показ спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных  программ.

	1. МУК «Районный координационно - методический центр»

	1.1.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025
в течение года
	МУК РКМЦ ЯМР
	Районный бюджет
	3 359,00
	3 359,00
	0,00
	00,00

	1.1.2
	Расходы на организацию и проведение культурных мероприятий, направленных на улучшение социального самочувствия жителей муниципальных образований Ярославской области
	2023
	МУК РКМЦ ЯМР
	Областной бюджет
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	3 659,00
	3 659,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	3 359,00
	3 359,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. МУ Леснополянский культурно-спортивный центр

	1.2.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025
в течение года
	МУ Леснополянский КСЦ
	Районный бюджет
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области
	2023
	МУ Леснополянский КСЦ
	Районный бюджет
	475,00
	475,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	645,00
	645,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	645,00
	645,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. МУ Кузнечихинский культурно-спортивный центр

	1.3.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025
в течение года
	МУ Кузнечихинский КСЦ
	Районный бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	1.3.2
	Расходы на реализацию инициативных проектов
	2023
	МУ Кузнечихинский КСЦ
	Районный бюджет
	416,34
	416,34
	0,00
	0,00

	1.3.3
	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области
	2023
	МУ Кузнечихинский КСЦ
	Районный бюджет
	84,43
	84,43
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	700,77
	700,77
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	700,77
	700,77
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. МУ Ивняковский культурно-спортивный центр

	1.4.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025

в течение года
	МУ «ИКСЦ»
	Районный бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	1.4.2
	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области
	2023
	МУ «ИКСЦ»
	Районный бюджет
	39,15
	39,15
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	239,15
	239,15
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	239,15
	239,15
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Муниципальное учреждение Григорьевский культурно-спортивный центр

	1.5.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025

в течение года
	МУ Григорьевский КСЦ
	Районный бюджет
	338,00
	338,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	338,00
	338,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	338,00
	338,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. МУ Карабихский центр по культуре, молодежной политике и спорту

	1.6.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025

в течение года
	МУ Карабихский ЦКМС
	Районный бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	1.6.2
	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив) за счет средств местного бюджета
	2023 год
	МУ Карабихский ЦКМС
	Районный бюджет
	14,21
	14,21
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	270,00
	270,00
	0,00
	0,00

	1.6.3
	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области
	2023 год
	МУ Карабихский ЦКМС
	Районный бюджет
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	534,21
	534,21
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	264,21
	264,21
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	270,00
	270,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7. МУ Туношенский культурно-спортивный центр

	1.7.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025

в течение года
	МУ Туношенский КСЦ
	Районный бюджет
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00

	1.7.2
	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области
	2023
	МУ Туношенский КСЦ
	Районный бюджет
	413,49
	413,49
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	813,49
	813,49
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	813,49
	813,49
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8. МУ Михайловский культурно-спортивный центр

	1.8.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025

в течение года
	МУ Михайловский КСЦ
	Районный бюджет
	151,00
	151,00
	0,00
	0,00

	1.8.2
	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив) за счет средств местного бюджета
	2023 год
	МУ Михайловский КСЦ
	Районный бюджет
	78,95
	78,95
	0,00
	0,00

	Областной

бюджет
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1
	1 729,95
	1 729,95
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	229,95
	229,95
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9. МУ Ширинский культурно-спортивный центр

	1.9.1
	Реализация культурно-массовых мероприятий
	2023-2025

в течение года
	МУ Ширинский КСЦ
	Районный бюджет
	190,00
	190,00
	0,00
	0,00

	1.9.2
	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области
	2023
	МУ Ширинский КСЦ
	Районный бюджет
	105,90
	105,90
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	295,90
	295,90
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	295,90
	295,90
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по задаче 1, в т.ч.
	8 955,47
	8 955,47
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	6 885,47
	6 885,47
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2 070,00
	2 070,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Удовлетворение культурных, информационных, образовательных потребностей, сохранение единого информационного пространства в районе

	1. МУК «Районный координационно - методический центр»

	2.1.1
	Содержание МУК «Районный координационно-методический  центр» ЯМР в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУК РКМЦ ЯМР

	Районный бюджет
	14 962,07
	5 921,39
	4 489,20
	4 551,48

	Областной

бюджет
	6 975,27
	2 325,09
	2 325,09
	2 325,09

	2.1.2
	Иные цели
	2023
	МУК РКМЦ ЯМР
	Районный бюджет
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	22 237,34
	8 546,48
	6 814,29
	6 876,57

	Районный бюджет

	15 262,07
	6 221,39
	4 489,20
	4 551,48

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	6 975,27
	2 325,09
	2 325,09
	2 325,09

	2. МУ Леснополянский культурно-спортивный центр

	2.2.1
	Содержание МУ Леснополянский КСЦ ЯМР ЯО в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУ Леснополянский КСЦ
	Районный бюджет
	15 382,85
	7 563,38
	3 770,40
	4 049,07

	Областной

бюджет
	9 511,74
	3 170,58
	3 170,58
	3 170,58

	2.2.2
	Иные цели
	2023
	МУ Леснополянский КСЦ
	Районный бюджет
	1 344,00
	1 344,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	26 238,59
	12 077,96
	6 940,98
	7 219,65

	Районный бюджет
	16 726,85
	8 907,38
	3 770,40
	4 049,07

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	9 511,74
	3 170,58
	3 170,58
	3 170,58

	3.  МУ Кузнечихинский культурно-спортивный центр

	2.3.1
	Содержание МУ Кузнечихинского КСЦ в части оказания муниципальных услуг

	2023-2025

в течение года
	МУ КузнечихинскийКСЦ

	Районный бюджет
	58 217,65
	23 160,67
	16 936,00
	18 120,98

	Областной бюджет
	21 116,10
	7 038,70
	7 038,70
	7 038,70

	2.3.2
	Иные цели
	2023
	МУ Кузнечихинский КСЦ
	Районный бюджет
	1 112,00
	1 112,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	80 445,75
	31 311,37
	23 974,70
	25 159,68

	Районный бюджет
	59 329,65
	24 272,67
	16 936,00
	18 120,98

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	21 116,10
	7 038,70
	7 038,70
	7 038,70

	4.  МУ Ивняковский культурно-спортивный центр

	2.4.1
	Содержание МУ «ИКСЦ» в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУ «ИКСЦ»
	Районный бюджет
	27 440,97
	11 767,59
	7 405,32
	8 268,06

	Областной

бюджет
	12 238,44
	4 079,48
	4 079,48
	4 079,48

	2.4.2
	Иные цели
	2023
	МУ «ИКСЦ»
	Районный бюджет
	550,00
	550,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	40 229,41
	16 397,07
	11 484,80
	12 347,54

	Районный бюджет
	27 990,97
	12 317,59
	7 405,32
	8 268,06

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	12 238,44
	4 079,48
	4 079,48
	4 079,48

	5.МУГригорьевский культурно-спортивный центр

	2.5.1
	Содержание  МУ Григорьевский КСЦ в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУ Григорьевский КСЦ
	Районный бюджет
	27 079,65
	11 839,31
	7 331,81
	7 908,53

	Областной

бюджет
	14 267,64
	4 755,88
	4 755,88
	4 755,88

	2.5.2
	Иные цели
	2023 год
	МУ Григорьевский КСЦ
	Районный бюджет
	1 665,78
	1 665,78
	0,00
	0,00

	2.5.3
	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2023 год
	МУ Григорьевский КСЦ
	Районный бюджет
	51,85
	51,85
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	266,01
	266,01
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	719,21
	719,21
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	44 050,14
	19 298,04
	12 087,69
	12 664,41

	Районный бюджет
	28 797,28
	13 556,94
	7 331,81
	7 908,53

	Федеральный бюджет
	719,21
	719,21
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	14 533,65
	5 021,89
	4 755,88
	 4 755,88

	6. Муниципальное учреждение «Карабихский центр по культуре, молодежной политике и спорту»

	2.6.1
	Содержание МУ Карабихский ЦКМС ЯМР ЯО в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУ Карабихский ЦКМС
	Районный бюджет
	36 427,44
	14 541,35
	10 395,93
	11 490,16

	Областной

бюджет
	15 852,93
	5 284,31
	5 284,31
	5 284,31

	2.6.2
	Иные цели
	2023 год
	МУ Карабихский ЦКМС
	Районный бюджет
	635,57
	635,57
	0,00
	0,00

	2.6.3
	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2023 год
	МУ Карабихский ЦКМС
	Районный бюджет
	51,85
	51,85
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	266,01
	266,01
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	719,22
	719,22
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т. ч.
	53 953,02
	21 498,31
	15 680,24
	16 774,47

	Районный бюджет
	37 114,86
	15 228,77
	10 395,93
	11 490,16

	Федеральный бюджет
	719,22
	719,22
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	16 118,94
	5 550,32
	5 284,31
	5 284,31

	7. МУ Туношенский культурно-спортивный центр

	2.7.1
	Содержание МУ Туношенский КСЦ в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУ Туношенский КСЦ
	Районный бюджет
	32 427,03
	13 009,60
	9 311,15
	10 106,28

	Областной бюджет
	10 145,88
	3 381,96
	3 381,96
	3 381,96

	2.7.2
	Иные цели
	2023
	МУ Туношенский КСЦ
	Районный бюджет
	1 080,59
	1 080,59
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	43 653,50
	17 472,15
	12 693,11
	13 488,24

	Районный бюджет
	33 507,62
	14 090,19
	9 311,15
	10 106,28

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	10 145,88
	3 381,96
	3 381,96
	3 381,96

	8. МУ Михайловский культурно-спортивный центр

	2.8.1
	Содержание МУ Михайловский КСЦ в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУ Михайловский КСЦ
	Районный бюджет
	9 504,81
	4 811,10
	2 297,95
	2 395,76

	Областной

бюджет
	5 707,05
	1 902,35
	1 902,35
	1 902,35

	2.8.2
	Иные цели
	2023
	МУ Михайловский КСЦ
	Районный бюджет
	861,05
	861,05
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	16 072,91
	7 574,50
	4 200,30
	4 298,11

	Районный бюджет
	10 365,86
	5 672,15
	2 297,95
	2 395,76

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	5 707,05
	1 902,35
	1 902,35
	1 902,35

	9. МУ Ширинский культурно-спортивный центр

	2.9.1
	Содержание МУ Ширинский КСЦ в части оказания муниципальных услуг
	2023-2025

в течение года
	МУ Ширинский КСЦ
	Районный бюджет
	26 421,21
	11 329,29
	7 022,24
	8 069,68

	Областной

бюджет
	9 828,81
	3 276,27
	3 276,27
	3 276,27

	2.9.2
	Иные цели
	2023
	МУ Ширинский КСЦ
	Районный бюджет
	564,01
	564,01
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	36 814,03
	15 169,57
	10 298,51
	11 345,95

	Районный бюджет
	26 985,22
	11 893,30
	7 022,24
	8 069,68

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	9 828,81
	3 276,27
	3 276,27
	3 276,27

	ВСЕГО по задаче 2, в т.ч.
	363 694,69
	149 345,45
	104 174,62
	110 174,62

	Районный бюджет
	256 080,38
	112 160,38
	68 960,00
	74 960,00

	Областной бюджет
	106 175,88
	35 746,64
	35 214,62
	35 214,62

	Федеральный бюджет
	1 438,43
	1 438,43
	0,00
	0,00

	Задача 3 Региональный проект «Творческие люди»

	Расходы на выплату денежных поощрений лучшим

сельским учреждениям

культуры и лучшим работникам сельских                                                                    учреждений культуры
	2023 год
	МУ Кузнечихинский КСЦ

МУ Туношенский КСЦ
	Областной бюджет
	6,25
	6,25
	0,00
	0,00

	Федераль ный бюджет
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00

	Всего по задаче 3, в т.ч.
	156,25
	156,25
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	6,25
	6,25
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по подпрограмме в т.ч.:
	372 806,41
	158 457,17
	104 174,62
	110 174,62

	Районный бюджет
	262 965,85
	119 045,85
	68 960,00
	74 960,00

	Областной бюджет
	108 252,13
	37 822,89
	35 214,62
	35 214,62

	Федеральный бюджет
	1 588,43
	1 588,43
	0,00
	0,00